

Layenberger LMIV Datenblatt

LAYENBERGER Nutrition Group GmbH
Am Hühnerbusch 23
67688 Rodenbach

Artikeldaten

Artikelauswahl	70603 - MINDTANK Booster Epic Kiss 300g
Artikel-Nr.	70603
Artikelbezeichnung	MINDTANK Booster Epic Kiss 300g
PZN	18652973

Inhaltsangaben

Nettofüllmenge	300g
zusätzliche Textangaben	Packung enthält 30 Portionen à 10g.
Abtropfgewicht	nicht relevant

Verpackungsangaben gem. LMIV

Verkehrsbezeichnung	Nahrungsergänzungsmittel mit Vitaminen, Mineralstoffen, Aminosäuren und Pflanzenextrakten sowie mit Zuckern und Süßungsmitteln. Saurer Pfirsich-Maracuja-Geschmack.
Name und Anschrift des Inverkehrbringers	Layenberger Nutrition Group GmbH, Am Hühnerbusch 23, 67688 Rodenbach
Usprungsland	Deutschland
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis	Dosierlöffel beiliegend. Zur exakten Dosierung Abwiegen empfohlen. Füllhöhe technisch bedingt. Bitte kühl und trocken lagern.
Anwendungshinweis	Ein gehäufter Dosierlöffel (10g Pulver) in 500ml Wasser einrühren oder in einem Shaker zubereiten. Am besten gekühlt genießen.

Alkoholgehalt Getränk	-
-----------------------	---

Zutaten	Isomaltulose1, Säuerungsmittel Citronensäure, N-Acetyl-L-Carnitin-Hydrochlorid, N-Acetyl-L-Tyrosin, Aroma, Taurin, Inosit, Magnesiumcitratmalat, Rosenwurz-Extrakt, Phosphatidylserin (SOJA), Maracujafruchtpulver 1,6% (Maltodextrin, Marcujaasftkonzentrat 0,7%), Pfirsichpulver 1,6% (Maltodextrin, Pfirsich 0,6%, Säureregulator Citronensäure), Traubenkern-Extrakt, luteinhaltiger Tagetes Erecta-Extrakt, Süßungsmittel Sucralose, Rote Beete-Saftpulver2, Glucuronolacton, Bacopa Monnieri-Extrakt, zeaxanthinhaltiger Tagetes Erecta-Extrakt, Vitamin C, Gotu Kola-Extrakt, Vitamin B3, Vitamin E, Zinkcitrat, Pantothensäure, Vitamin B12, Schwarzer Pfeffer-Extrakt, Vitamin B6, Vitamin D, Vitamin B2. 1Isomaltulose (PalatinoseTM) ist eine Glucose- und Fructosequelle 2färbendes Lebensmittel
---------	--

Hinweis	Kann Spuren von glutenhaltigem Getreide, Eiern, Milch (einschließlich Lactose), Lupinen und den jeweiligen Erzeugnissen daraus enthalten.
---------	---

Allergene Inhaltsstoffe

	enthält	kann Spuren enthalten
Allergene	SOJA	GLUTEN
	-	EIER
	-	MILCH
	-	LUPINEN
	-	-
	-	-
	-	-
	-	-

Nährwertangaben (Einheit in g)

	pro 100g		
kJ	-	-	-
kcal	-	-	-
Fett	-	-	-
davon gesättigte Fettsäuren	-	-	-
davon einfach gesättigte Fettsäuren	-	-	-
davon mehrfach gesättigte Fettsäuren	-	-	-
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-
Kohlenhydrate	-	-	-
davon Zucker	-	-	-
davon mehrwertige Alkohole	-	-	-
Ballaststoffe	-	-	-
Eiweiß	-	-	-
Salz	-	-	-